medicamento para controle de pulgas e carrapatos e um aparelho para esterilizar o instrumental 
usado para cirurgias desses animais. O objetivo geral do projeto é ajudar nas despesas a serem 
realizadas no atendimento de animais errantes de pequeno porte pela Associação Protetora dos 
Animais de Rua (APAR). A associação gasta, em média, R$ 12.000,00 (doze mil reais) por mês para 
tratar os animais abrigados e resgatados. Sob a sua guarda, a Associação possui, hoje, cerca de 180 
animais (cães e gatos), além dos resgates feitos diariamente, dando tratamento veterinário, 
vermífugos, vacinas, abrigo e, posteriormente, encaminhando-os para adoção.

[...]

- Oferecer abrigo e comida (ração) em boas condições aos animais resgatados e abrigados. 

O objetivo geral do projeto é ajudar nas despesas a serem realizadas no atendimento de animais
errantes de pequeno porte pela Associação Protetora dos Animais de Rua (APAR). A associação
gasta, em média, R$ 12.000,00 (doze mil reais) por mês para o trato (alimento) dos animais
abrigados e resgatados. Sob a sua guarda, a Associação possui, hoje, cerca de 180 animais (cães
e gatos), além dos resgates feitos diariamente, dando tratamento veterinário, vermífugos, vacinas,
abrigo e, posteriormente, encaminhando-os para adoção.